চিত্র ১ তৈরি পোশাক শ্রমিকদের স্টুডিওতে তোলা দলগত প্রতিকৃতি।

পেছনের সারির মাঝখানে রয়েছেন আঁখি আখতার (১৮)। তিনি রানা প্লাজা ভবনের ৬ষ্ঠ তলায় নিউ ওয়েভ স্টাইল লিমিটেড কারখানার কাজ করতেন। তিনি ও তাঁর বন্ধুরা বাংলা নববর্ষে (পহেলা বৈশাখ ১৪২০) বা ২০১৩ সালের ১৪ এপ্রিল একটি স্থানীয় স্টুডিওতে ছবি তুলেছিলেন। আঁখি ও এই ছবিতে থাকা তাঁর ছয় বন্ধু রানা প্লাজা ধসে মারা গেছেন। ধসের পর আঁখির পরিবার ছবিটির একটি কপি অধিকারকর্মী ও আলোকচিত্রী তাসলিমা আখতারকে প্রদান করে। তাসলিমা আখতারের সৌজন্যে।